様式第36号
解散認可(認定)申請書
　　年　　月　　日
　　広島県知事　　　　様
学校法人　事務所所在地
名称
代表者
　　学校法人を解散したいので、私立学校法第109条第2項(第152条第6項において準用する同法第109条第2項)の規定により、認可(認定)を申請します。
　添付書類
　1　解散理由書
　2　申請時の財産目録
　3　解散について寄附行為で定める手続を経たことを証する書類(理事会及び評議員会議事録等)
　4　残余財産の処分に関する事項を記載した書類
　5　負債関係及び負債処理の方法を明らかにした書類
　6　事業を他に移譲しようとするときは、相手方の同意書その他移譲を証する書類
　7　寄附行為
　8　学校法人の登記事項証明書
　9　解散の理由が学校の廃止に係る事項である場合には、所轄庁においてその手続を経たことを証する書類
　10　その他知事が必要と認める書類
　備考　　根拠規定は、専修学校又は各種学校のみを設置する学校法人については、私立学校法第152条第6項において準用する同法第109条第2項とすること。